
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А 3

18.01.2022 г., г. Карачаевск №55

О проведении итогового собеседования по русскому языку для 
обучающихся 9 классов на территории Карачаевского городского округа

В соответствии с приказом министерства образования и науки КЧР №1021 
от 30.11.2021 «Об утверждении Порядка проведения итогового 
собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории 
Карачаево-Черкесской Республики в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести во вторую среду февраля (09 февраля 2022 года) устное 

собеседование по русскому языку для обучающихся 9 классов, 
осваивающих образовательные программы основного общего 
образования во всех общеобразовательных организациях Карачаевского 
городского округа.

2. Руководителям , общеобразовательных организаций
Карачаевского городского округа:

2.1. Издать на уровне общеобразовательной организации приказ 
об участии в итоговом собеседовании с назначением:

- работников, привлекаемых к проведению итогового собеседования 
(ответственного организатора общеобразовательной организации, 
обеспечивающего подготовку и проведение итогового собеседования;

-организаторов проведения итогового собеседования, 
обеспечивающих передвижение участников итогового собеседования и 
соблюдения порядка иными обучающимися, не принимающими участие 
в итоговом собеседовании;

- экзаменаторов -  собеседников (педагогических работников, 
обладающих коммуникативными навыками, грамотной речью);

экспертов по проверке ответов участников итогового 
собеседования (учителей русского языка и литературы);

' - технических специалистов.
2.2. обеспечить выполнение технического регламента проведения 

итогового собеседования;



2.3. обеспечить личный контроль за организацией и проведением 
итогового собеседования.

3. Заместителю начальника Управления образования АКГО С.А. 
Асхаковой довести данный приказ до руководителей 
общеобразовательных организаций Карачаевского городского округа.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальника Управления образования 
Администрации Карачаевского 
городского округа Д.А. Коджакова


